ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. PATRICIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 001/2019

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, que seja providenciada a

aquisição de tampa e limpeza para a caixa d'água do chafariz e seu entorno na localidade Olarias,

no município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por objetivo atender a reivindicação dos moradores da

comunidade Olarias, que estão há meses  com a caixa d’água descoberta e completamente suja.

Dessa forma, a limpeza da caixa e de seu entorno irá proporcionar maior qualidade da água

distribuída às residências, bem como melhoria do acesso das famílias para captação.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 06 de Março de 2019.

Patrícia Carvalho de Cerqueira
Vereadora – PSDB

   ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. PATRICIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

FOTOS DA CAIXA D’ÁGUA